
Abelino Camacho 6634382975
4.88 kW 8 de Abril de 2025

1A 003910788298

1,232 kWh prom. $ 2,310

8 1,308 kWh $59

97.45 % BIMESTRE $ 2,251

$13,860.00 MXN $355.00 MXN $13,505.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.7 AÑOS



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

# 20250092

Abelino Camacho  
6634382975

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.6 kW

8 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 96,800.00

IVA $ 7,744.00

TOTAL (MXN) $ 104,544.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 13,860.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 13,505.00 $ 13,505.00 $ -91,039.00

2 $ 14,275.80 $ 365.65 $ 0.00 $ 13,910.15 $ 13,910.15 $ -77,128.85

3 $ 14,704.07 $ 376.62 $ 0.00 $ 14,327.45 $ 14,327.45 $ -62,801.40

4 $ 15,145.20 $ 387.92 $ 0.00 $ 14,757.28 $ 14,757.28 $ -48,044.12

5 $ 15,599.55 $ 399.56 $ 0.00 $ 15,200.00 $ 15,200.00 $ -32,844.12

6 $ 16,067.54 $ 411.54 $ 0.00 $ 15,656.00 $ 15,656.00 $ -17,188.12

7 $ 16,549.56 $ 423.89 $ 0.00 $ 16,125.68 $ 16,125.68 $ -1,062.45

8 $ 17,046.05 $ 436.61 $ 0.00 $ 16,609.45 $ 16,609.45 $ 15,547.00

9 $ 17,557.43 $ 449.70 $ 0.00 $ 17,107.73 $ 17,107.73 $ 32,654.73

10 $ 18,084.16 $ 463.19 $ 0.00 $ 17,620.96 $ 17,620.96 $ 50,275.69

11 $ 18,626.68 $ 477.09 $ 0.00 $ 18,149.59 $ 18,149.59 $ 68,425.28

12 $ 19,185.48 $ 491.40 $ 0.00 $ 18,694.08 $ 18,694.08 $ 87,119.36

13 $ 19,761.05 $ 506.15 $ 0.00 $ 19,254.90 $ 19,254.90 $ 106,374.26

14 $ 20,353.88 $ 521.33 $ 0.00 $ 19,832.55 $ 19,832.55 $ 126,206.81

15 $ 20,964.49 $ 536.97 $ 0.00 $ 20,427.52 $ 20,427.52 $ 146,634.33

16 $ 21,593.43 $ 553.08 $ 0.00 $ 21,040.35 $ 21,040.35 $ 167,674.68

17 $ 22,241.23 $ 569.67 $ 0.00 $ 21,671.56 $ 21,671.56 $ 189,346.24

18 $ 22,908.47 $ 586.76 $ 0.00 $ 22,321.71 $ 22,321.71 $ 211,667.95

19 $ 23,595.72 $ 604.36 $ 0.00 $ 22,991.36 $ 22,991.36 $ 234,659.31

20 $ 24,303.59 $ 622.49 $ 0.00 $ 23,681.10 $ 23,681.10 $ 258,340.41

21 $ 25,032.70 $ 641.17 $ 0.00 $ 24,391.53 $ 24,391.53 $ 282,731.94

22 $ 25,783.68 $ 660.40 $ 0.00 $ 25,123.28 $ 25,123.28 $ 307,855.22

23 $ 26,557.19 $ 680.22 $ 0.00 $ 25,876.98 $ 25,876.98 $ 333,732.19

24 $ 27,353.91 $ 700.62 $ 0.00 $ 26,653.29 $ 26,653.29 $ 360,385.48

25 $ 28,174.53 $ 721.64 $ 0.00 $ 27,452.88 $ 27,452.88 $ 387,838.36

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,413.8 1,792.2 1,977.7 1,819.5 1,701.4 1,386.6

Consumo actual 1,168.0 1,459.0 1,636.0 1,261.0 942.0 927.0
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